
Na 10-lecie Motoareny 

 

Po raz trzeci na Motoarenie odbędą się indywidualne Mistrzostwa Europy
na żużlu. To wydarzenie doskonale wpisuje się w obchody dziesięciolecia
istnienia tego obiektu. GALERIA 10-lecia Motoareny 

O Speedway Euro Championship 2019 oraz o wydarzeniach, jakie odbędą się na
toruńskiej Motoarenie  w roku obchodów jubileuszu dziesięciolecia istnienia tego
obiektu, rozmawiano podczas konferencji prasowej w dniu 28 marca 2019 roku.  W
spotkaniu udział wzięli: Zbigniew Fiderewicz – zastępca prezydenta Torunia, Mariola
Soczyńska – dyrektor Wydziału Sportu i Rekreacji UMT, Karol Lejman – członek
zarządu firmy One Sport, Piotr Szymański - przewodniczący Komisji Wyścigów
Torowych FIM Europe, Aleksander Dybiński – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i
Rekreacji, Marian Filipiak – kierownik Motoareny oraz toruński zawodnik Adrian
Miedziński.

Jak poinformował Karol Lejman z firmy One Sport, która od 2013 roku organizuje
Speedway Euro Championship, w tym roku w Toruniu odbędzie się druga runda tych
zawodów - 27 lipca. – Cieszymy się, że możemy się wpisywać w historię tego
obiektu. Nasze pierwsze zawody odbyły się tu w 2011 roku, a od 2013 jesteśmy tu
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co roku. W tym roku nasze miasto jest Europejskim Miastem Sportu, dlatego musi tu
zagościć impreza rangi mistrzowskiej jak nasza, która jest transmitowana za
pośrednictwem Eurosportu do kilkudziesięciu krajów na świecie. Przygotowujemy też
liczne dodatkowe atrakcje, w tym wielkie miasteczko kibica i wspólne świętowanie.
Stworzyliśmy także jubileuszowy logotyp oraz specjalną stronę internetową, poprzez
którą będziemy wybierać też najbardziej aktywnego kibica – poinformował Karol
Lejman. Znane już są też ceny biletów na to wydarzenie. - Na 10-lecie Motoareny
ceny zaczynają się  już od 10 zł. Chcemy przez to zapewnić jak najlepszą frekwencję
na trybunach – dodał Karol Lejman.

- Trudno wyobrazić sobie organizację najważniejszych zawodów żużlowych w Polsce
w innym miejscu niż w Toruniu – powiedział zastępca prezydenta Zbigniew
Fiderewicz. Oprócz Speedway Euro Championship na Motoarenie na zakończenie
sezonu odbędzie się także Speedway Grand Prix 5 października 2019 r.

Zawody SEC, które odbędą się 27 lipca 2019 roku, wpisują się w tegoroczne obchody
jubileuszu dziesięciolecia istnienia Motoareny. – Jest to jedyny żużlowy stadion z
zadaszonym torem. Wybudowano go w rekordowym czasie, w ciągu tylko 9
miesięcy, choć był to bardzo trudny okres, kiedy zdarzały się mrozy po -20 stopni –
wspominał Zbigniew Fiderewicz.

Jak podkreślił Zbigniew Fiderewicz, Motoarena jest obiektem wielofunkcyjnym, na
którym odbywają się nie tylko imprezy żużlowe, ale także inne wydarzenia. W ciągu
tych 10 lat gościło tam ponad 280 innych niż żużlowe imprez, takich jak wyścigi
rowerowe, biegi, drifty, a także koncerty i festyny.

W roku jubileuszowym Motoarena gościć będzie wiele różnych wydarzeń. Wśród
wydarzeń żużlowych będzie m.in. siedem meczów żużlowych – pierwszy już 14
kwietnia z Unią Leszno. Na dzień 14 lipca zaplanowany został, przy współpracy z
Telewizją Polską, duży koncert dla mieszkańców Torunia, na który wstęp będzie
bezpłatny. W planie są także m.in. imprezy biegowe i rowerowe, organizowane we
współpracy z władzami województwa, a także wydarzenia przygotowane przez
organizacje pozarządowe.

- Z inicjatywy KS Toruń powołana została kapituła, która będzie przyznawała miejsca
w Alei Sportu Żużlowego, jaka powstanie przy obiekcie. Przy okazji ważnych
wydarzeń będziemy w niej odsłaniać tablice osób zasłużonych dla toruńskiego żużla.
Pierwszą odsłonimy już 5 maja – data ta nawiązuje do pierwszego spotkania



ligowego, jaki odbył się z Unią Leszno właśnie 5 maja 2009 roku na Motoarenie. Ze
względu na fakt, że jest to rok jubileuszowy, odsłonimy łącznie trzy tablice. Kolejną
planujemy na czerwiec, a kolejną na ostatni mecz rundy zasadniczej, a więc w
sierpniu - poinformowała Mariola Soczyńska, dyrektor Wydziału Sportu i
Rekreacji UMT. Pierwsza tablica będzie upamiętniała Mariana Rosego, patrona
Motoareny. Nazwiska kolejnych wyróżnionych zostaną ogłoszone w późniejszym
czasie.

Zdjęcia w galerii: Małgorzata Litwin
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